
 

Uchwała  Nr XXIX/165/2021 

Rady Gminy 

Trzeszczany 

 z dnia  31 marca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 23 lutego 2021 r.  o poparcie Rządu Tymczasowego 

Rady Stanu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

     

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j.  Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn.zm.) oraz art. 9 ust.2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia  

11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Trzeszczany uchwala, 

co następuje: 

                                                                                § 1 

 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia  23 lutego  2021 r.  o poparcie Rządu Tymczasowego Rady 

Stanu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego,  Rada Gminy Trzeszczany 

postanawia uznać petycję za bezzasadną. 

                                                                                § 2 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                                                § 3  

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję  

o sposobie jej załatwienia. 

 

                                                                                § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                                     Rady Gminy 
 
                                                                                                               Mariusz Pietnowski 
                                                                                                     
 
 
 
 



 
                                                                                                                                      Załącznik  

                                                                                                                                      do Uchwały nr   

                                                                                                                                      XXIX/165/2021 

                                                                                                                                      Rady Gminy Trzeszczany  

                                                                                                                                      z dnia 31 marca 2021 r. 

 

 

Uzasadnienie uznania petycji za bezzasadną 

 

 

W dniu 02 marca 2021 r. do Urzędu Gminy Trzeszczany wpłynęła petycja datowana na dzień 23 lutego 

2021 r. o poparcie Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. Wnioskujący wnoszą o złożenie deklaracji, w której Rada Gminy w przypadku braku 

rządu i Prezydenta umocuje warunkowo i chwilowo jako organ sterujący państwem polskim i jako organ 

reprezentujący naród Polski na zewnątrz Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego. Ponadto Rada Gminy miałaby wskazać osoby do wsparcia funkcji zarządczych  

w resortach państwowych.  

 

Należy wskazać, że organy uprawnione do reprezentacji Rzeczypospolitej Polskiej zostały określone  

w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483), 

stanowiąc zamknięty katalog konstytucyjnych organów władzy państwowej, i wśród nich nie znajduje się 

Rząd Tymczasowy Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Przepisy 

Konstytucji RP określają także zasady wyboru przedstawicieli władzy ustawodawczej, wykonawczej  

i sądowniczej. W przypadku opróżnienia urzędu Prezydenta RP przepisy określają także osobę 

zastępującą na tym urzędzie Prezydenta RP do czasu wyboru nowego Prezydenta RP (art.131 Konstytucji 

RP).   

 

Zgodnie z art.2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 

zakresie zadań 

 i kompetencji adresata petycji. Przedmiot petycji dotyczy zmiany konstytucyjnych organów państwa,  

w związku z powyższym należy stwierdzić, że przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach działania 

Rady Gminy Trzeszczany.  

 
 

 


